
Chefredakteur michael@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Blur, Red Dead Redemption

Zuletzt gesehen: WM!

Zuletzt gehört: »Toooor! Tröööt!«

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Rundenkämpfe finde ich per se spannend.

Alpha Protocol: Nicht hübsch, aber gehaltvoll.

Blur: Macht im Multiplayer richtig Spaß, allein schnell öde.

Michael Trier

Redakteurin petra@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Disciples 3

Zuletzt gesehen: »Home«

Zuletzt gelesen: die aktuelle Mare

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Ich find’s super!

Alpha Protocol: Cooler Typ in guter Story. Prima!

Blur: Funracing hab’ ich in München schon genug. –

Petra Schmitz

Redakteur fabian@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Age of Conan

Zuletzt gesehen: »Sherlock Holmes« (Blu-ray)

Zuletzt gelesen: Koontz: »Frankenstein«

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Nicht gespielt. –

Alpha Protocol: Coole Story, aber die Grafik schreckt mich ab.

Blur: Ist mir zu bunt, zu wirr, zu belanglos.

Fabian Siegismund

Trainee stefan@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Bad Company 2, Allods Online

Zuletzt gesehen: Trailer und Videos von der E3

Zuletzt gelesen: Camus: »Les Justes« 

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Nicht gespielt. –

Alpha Protocol: Mass Effect mit Agenten? Sehr schön.

Blur: Macht selbst mit zwei linken Gamepad-Händen Spaß.

Stefan Dworschak

Director Online gunnar@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Red Dead Redemption

Zuletzt gesehen: Fußball im TV

Zuletzt gelesen: Cory Doctorow: »For the Win«

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Nicht gespielt. –

Alpha Protocol: Ganz und gar nicht perfekt, aber ich mag’s gern.

Blur: Sieht nett aus, macht Spaß. Für ein paar Stunden.

Gunnar Lott

Stellv. Chefredakteur christian@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Sam & Max, The Path

Zuletzt gesehen: »Der Informant!«

Zuletzt gelesen: den Spiegel

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Schön, aaaaber ... ich mag Grotesque Tactics lieber.

Alpha Protocol: Agent mit Frauengeschichten? Das geht immer!

Blur: Nicht gespielt. –

Christian Schmidt

Heiko Klinge

Redakteur micha@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Crysis 2 auf der E3

Zuletzt gesehen: E3-Videos

Zuletzt gelesen: E3-Meldungen

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Dröge Grafik, sonst klasse. Die Rundenstrategie lebt!

Alpha Protocol: Wenn das Szenario nicht so uninteressant wäre ...

Blur: Mario Kart für Erwachsene. Toll für zwischendurch. 

Michael Graf

Redakteur florian@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Eve Online: Tyrannis

Zuletzt gesehen: »The Messenger«

Zuletzt gelesen: Sven Regener: Der kleine Bruder

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Super für die lange Zugfahrt zu meiner Süßen.

Alpha Protocol: Macht Spaß, angestaubte Grafik hin oder her.

Blur: Nicht gespielt. –

Florian Klein

Redakteur danielm@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Blur, Bad Company 2

Zuletzt gesehen: »Gamer« (Blu-ray)

Zuletzt gelesen: die Rechnung vom neuen Bett

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Rundenstrategie ist nicht so meins.

Alpha Protocol: Cool, aber Mass Effect ist besser.

Blur: Mehrspieler-Rennspaß in Perfektion.

Daniel Matschijewsky

Leitender Redakteur daniel@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Pro Evo 2010, Anno 1404

Zuletzt gesehen: »The Hurt Locker«

Zuletzt gelesen: GameStar.de

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Nicht gespielt. –

Alpha Protocol: Sieht übel aus, hat aber was auf dem Kasten.

Blur: Ist mir genauso zu arcadig wie Split/Second.

Daniel Visarius

Redakteur heiko@gamestar.de

Zuletzt gespielt: keine Zeit während der WM

Zuletzt gesehen: die Fußball-WM

Zuletzt gehört: Vuvuzelas – argh!

Meine Meinung zu ...

Disciples 3: Ich war schon ein großer Fan des Vorgängers.

Alpha Protocol: Cooles Szenario, aber zu viele kleine Macken.

Blur: Im Multiplayer genial, für Solisten ist Split/Second besser.
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